TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 06 de maio de 2009.

Comunicação n° 158/09-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/09

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 16:00 horas do dia 13 de
maio de 2009, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

 Cleidione Toste Silva Jardim ART. 254 CBJD

Jéferson dos Santos Costa AA Portuguesa ART. 254 CBJD

Taylan Alberto A. Dos Santos AA Portuguesa ART. 254 CBJD

Marcos Vinícius  dos Santos Faria Barcelona EC ART. 254 CBJD

Rodrigo de Souza Larsen Barcelona EC ART. 254 CBJD

Jonathan Monteiro Figueiredo Barcelona EC ART. 252 CBJD

João Marcelo Resende Norton CA Castelo Branco ART. 253 CBJD

Julio César Florindo Lobato Três Rios FC ART. 250 CBJD

Marlon Nunes de Deus Três Rios FC Art. 250 CBJD

Jhonatan Davis Bernardes de Lima Fênix FC Art. 250 CBJD

Thiago Santiago Fênix FC Art. 254 CBJD

Gabriel Vieira  Barcelona EC Art. 250 CBJD

Luiz Fernando Lima Peçanha Junior Rubro Social  Art. 254 CBJD

João Paulo Lima da Conceição EC Marinho Art. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

Warle de Albuquerque Farias Sampaio Correia FE Art. 250 CBJD

Glimário de Freitas Lopes Independente EC Macaé Art. 254 CBJD.

Reinaldo Pinto Lopes Serrano FC Art. 253 CBJD

Juliano Ribeiro Moreira Serrano FC Art. 250 CBJD

Felipe Jonas Barbosa dos Santos Barra Mansa FC Art. 250 CBJD

Paulo Roberto Neves Barbosa Junior Real Esporte Clube Art. 254 CBJD

Jonathan dos Santos Cunha Real Esporte Clube Art. 250 CBJD.

Juan Maldonado Jaimez Junior C.R Flamengo Art. 258 e 278

CBJD

     ASSOCIAÇÕES

Bela Vista FC associação ART. 215 CBJD

São José associação Art. 206 CBJD

ARBITROS

 Rodrigo Nunes De Sá (Arbitro Da

Partida)

Jogo: Botafogo Fr X C.R

Flamengo – data: 26/04/09

campeonato carioca

ART. 266 CBJD

Eduardo De Souza Couto (Arbitro

Assistente)

Jogo: Botafogo Fr X C.R

Flamengo – Data: 26/04/09

Campeonato Carioca

ART. 266 CBJD

TESTEMUNHA DA D. PROCURADORIA

 Maicosuel Reginaldo De Matos

(Atleta Do Botafogo F.R)

JOGO: BOTAFOGO FR X C.R FLAMENGO – DATA:

26/04/09 CAMPEONATO CARIOCA

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

Depoimento Pessoal a Pedido da D. Procuradoria

Juan Maldonado Jaimez Junior

(Atleta do CR Flamengo)

JOGO: BOTAFOGO FR X C.R FLAMENGO –

DATA: 26/04/09 CAMPEONATO CARIOCA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do
CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 17:00 horas do dia 13 de maio de 2009, no
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 06 de maio de 2009.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ